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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til lov om 

ændring af straffeloven (Kriminalisering af udtrykkelig billigelse af visse 

strafbare handlinger som led i religiøs oplæring) (L 18), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. oktober 2016. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Marianne Jelved (RV) og Mette Bock (LA). 
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Spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven (Kriminalisering af udtrykkelig billigelse 

af visse strafbare handlinger som led i religiøs oplæring) (L 18): 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor undervisning, der sker 

i en religiøs sammenhæng, bør være særlig strafbar i sammen-

ligning med alle andre former for undervisning og oplæring?” 

 

Svar: 

 

Som anført under pkt. 2.1.2 i de almindelige bemærkninger til lovforslaget 

er der set eksempler på, at der findes religiøse forkyndere i Danmark, som 

søger at undergrave danske love og værdier og understøtte parallelle rets-

opfattelser. Dette har bl.a. givet sig udslag i udtalelser, der indeholder en 

støtte til eller billigelse af f.eks. stening af kvinder eller korporlig afstraf-

felse af børn. 

 

På den baggrund har regeringen og Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, 

Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti den 31. maj 2016 

indgået en politisk delaftale om kriminalisering af udtrykkelig billigelse af 

visse strafbare handlinger som led i religiøs oplæring. 

 

Lovforslaget udmønter den politiske delaftale om kriminalisering af ud-

trykkelig billigelse af visse strafbare handlinger som led i religiøs oplæ-

ring.  

 

Som videre anført under pkt. 2.1.2 i de almindelige bemærkninger til lov-

forslaget skal afgrænsningen til alene at gælde religiøs oplæring – og ikke 

andre former for oplæring eller påvirkning – ses i sammenhæng med, at 

personer, der foretager religiøs oplæring, har en særlig position i forhold til 

at påvirke deres menighed mv. 

 

Religiøse forkyndere og andre, der foretager religiøs oplæring, taler såle-

des ud fra en generel betragtning med en særlig indsigt og autoritet i for-

hold til personer, der må anses for at være særligt sårbare over for forkyn-

derens påvirkning, når de f.eks. opsøger og deltager i et fællesskab om 

religiøse handlinger og/eller søger religiøs vejledning. 

 

 

 

 

 


